
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso: 19146 del 06/07/2020 Supporti e Kit Didattici Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO2020-519 CUP: J61D20000880006 

 

Dirigente 

Agli ATTI  
Al Sito Web 
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/ 

 
Determina n. 11 del 08/04/2021  

 
OGGETTO: Affidamento mediante Ordine Diretto in MEPA ai sensi dell’art. 36, c. 2, l. a) D. Lgs. 50/2016, 

dell’acquisto del Servizio di Noleggio “Devices”, per la realizzazione del progetto PON FSE - FDR Kit 
e Supporti didattici “Supportiamo le difficoltà”.                                                                                                  

CIG: ZCE31350A3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 903 del 01 aprile 2021, con cui ha disposto, ai fini della 
realizzazione del progetto PON/FSE Kit e Supporti didattici “Supportiamo le difficoltà”, l’avvio 
della procedura di acquisto, come previsto dagli art. 4 e 5 del Regolamento d’Istituto per 
l’affidamento dei lavori, servizi e forniture, attraverso Ordine Diretto d’Acquisto in MEPA, previa 

richiesta e comparazione di preventivi, del servizio di noleggio di n. 17 Chromebook  – Schermo: 
14" FHD, RAM: 4GB, Hard Disk/SSD: 64GB, Sistema Operativo: Chrome OS, da concedere in 
comodato d’uso agli alunni individuati tramite l’avviso di selezione prot. n. 424 del 24 febbraio 
2021, per un importo a base di gara di € 6.000,00 (seimila/00), iva inclusa; 

VISTA  la richiesta di preventivi prot. n. 905 del 01 aprile 2021; 
VISTI  i preventivi della Ditta Fornitecnica Srl di Mogliano Veneto (TV), prot. n. 925 del 06/04/2021, della 

Ditta C2 Group Srl di Cremona, prot. n. 926 del 06/04/2021, della Ditta Meccanografica Srl di 
Montichiari (BS), prot. n. 933 del 07/04/2021, della Ditta Grisoni Snc di Como, prot. n. 952 del 
07/04/2021; 

VISTO  il prospetto comparativo prot. n. 976 del 08 aprile 2021, dal quale risulta miglior offerente la Ditta 
C2 Group Srl di Cremona; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1 di aggiudicare la procedura di Affidamento mediante Ordine Diretto in MEPA per la fornitura del servizio di 

noleggio, fino al 31 agosto 2021, di n. 17 Chromebook Lenovo 14E (AMD A4 9120C, 4GB, 64GB eMMC, 14" 
FHD, Chrome OS) + Licenza Chrome Education Upgrade Perenne, da concedere in comodato d’uso agli alunni 
individuati tramite l’avviso di selezione prot. n. 424 del 24 febbraio 2021, per la realizzazione del progetto 
PON FSE - FDR Kit e Supporti didattici “Supportiamo le difficoltà” all’operatore economico Ditta C2 Group Srl, 
Via Ferraroni, 9 – 26100 di Cremona; 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/


2 di autorizzare la spesa complessiva di € 5.703,50 IVA inclusa, da imputare nel piano delle destinazioni Attività 
A3/7 4.3.17 “Supporti didattici avviso 19146/2020” CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-
LO-2020-519, del Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 

3 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica www.iccsiovaltelino.edu.it. 
 
 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Laura Loffa, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2061 

 
 Il Dirigente scolastico 
                  Laura Loffa 

  Firma digitale ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m. 

 
 
 

Ufficio Contabilità 
Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente 

Scolastico con il suddetto provvedimento. 
                   Il Direttore s. g. a. 

Katia Antonelli 
Firma digitale ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m. 

http://www.iccsiovaltelino.edu.it/

		2021-04-08T11:26:18+0200


		2021-04-08T11:54:56+0200




